СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

03.03.2023									№ 39
с. Булава

О проекте внесения изменений в Устав  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 15.04.2005 № 6 , в соответствие с Федеральным законом  от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1.1.  пункт 10.4 статьи 23 считать утратившим силу;
1.2 в пункте 1 статьи 24 дополнить подпунктом 10.2) следующего содержания:
«10.2). Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
[bookmark: _GoBack]        1.3. абзац четвертый части 2 статьи 21 изложить в новой редакции: «Первое заседание Совета депутатов созывается избирательной комиссией, на которую решением избирательной комиссии Хабаровского края возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в орган местного самоуправления, в установленный срок, который не может превышать 30 дней со дня избрания представительного органа муниципального образования после официального опубликования результатов выборов.»;

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов						П.И.Кай

Глава сельского поселения		Н.П.Росугбу